

# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM-TO

Código 5312025863

SEGUNDA, 06 DE JANEIRO DE 2025

**SUMÁRIO** 

ANO V

**EDIÇÃO N° 531** 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE PIUM, ESTADO DO TOCANTINS
Secretaria Municipal de Administração
Fernando Belarmino da Silva
Prefeito Municipal

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituida por N 014/2021 DE 16 DE MARÇO DE 2021

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

https://diario.pium.to.gov.br/diariooficial por meio do código de verificação ou QR Code.

ASSINATURA ELETRÔNICA
QUALIFICADA

Conforme
MP 2.200-2/01
e Lei 14.063/20



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

5312025863

▶Prefeitura Municipal		2
DECRETO N° 15/2025		2
AVISO DE SOLICITAÇÃO	DE PROPOSTA DE PREÇOS	2
PORTARIA N.º 002/2025	2	2
PORTARIA N.º 003/2025		2
PORTARIA N.º 004/2025	3	3
PORTARIA N.º 005/2025		3

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

#### Fernando Belarmino Da Silva

Prefeito Municipal

#### PORTARIA N.º 004/2025, 02 de janeiro de 2025.

"Nomeia ocupante em cargo em comissão no âmbito da Prefeitura Municipal de Pium".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, o Senhor Fernando Belarmino Da Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE:

**Art. 1º** - NOMEIA, a servidora JULIANY CAROLINY RIBEIRO DE SOUSA, para

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Pium, 02 de janeiro de 2025.

#### Fernando Belarmino Da Silva

Prefeito Municipal

#### PORTARIA N.º 005/2025, 02 de janeiro de 2025.

"Nomeia ocupante em cargo em comissão no âmbito da Prefeitura Municipal de Pium".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, o Senhor Fernando Belarmino Da Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEIA, a servidora ANA BEATRIZ SANTOS BARBOSA, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Pium, 02 de janeiro de 2025.

### Fernando Belarmino Da Silva

Prefeito Municipal

## PORTARIA N.º 006/2025, 02 de janeiro de 2025.

"Nomeia ocupante em cargo em comissão no âmbito da Prefeitura Municipal de Pium".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, o Senhor Fernando Belarmino Da Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEIA, a servidora ALAIDIA BARROS DA SILVA RODRIGUES, para

exercer o cargo em comissão de ASSESSORIA DE GABINETE, junto ao GABINETE MUNICIPAL.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Pium, 02 de janeiro de 2025.

#### Fernando Belarmino Da Silva

Prefeito Municipal

#### SETOR DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL

#### AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE PIUM - TO, torna público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de PIUM - TO, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS.

PROCESSO Nº 004/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO JUNTO A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE DE ACOMPANHAR E TOMAR AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS E NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, DISPENSA DE LICITAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS JUNTO AO MUNICIPIO DE PIUM - TO

As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de licitação juntamente com os documentos referidos no edital até o dia 09 de Janeiro 2024, as 17:00hs, atreves do e-mail: cplpium2021@gmail.com. Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

### RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO

Agente de Contratação